
354 – São Paulo, 132 (235) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 25 de novembro de 2022

Ata RP 03/22 entre CMTS e Hipermec Comércio e Serviços,
Ata 04/22 entre CMTS e Rogério Soares da Silva e Ata 05/22 

entre CMTS e Hélio Augusto Fanhani.
Tornamos público que permanecem inalterados os itens,
preços e valores registrados e publicados no DOE de 

25/05/2022.
ref. as atas em epígrafe.
Reinaldo Silva Borges - Pregoeiro

 TAIUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIUVA

 DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO
Processo n° 98/2022
Dispensa de Licitação n° 24/2022
Acolho a manifestação da Consultoria Jurídica como razão 

de decidir e com fundamento no inciso II, do art. 24 da Lei 
nº 8.666/93, c/c o inciso II, do artigo 2º do Decreto Municipal 
nº 2.520 de 01 de agosto de 2018, cujo teor foi por adoção 
do Decreto Federal nº 9.412 de 18 de junho 2018, RATIFICO 
a Dispensa de Licitação para a contratação da empresa WBG 
LIMITADA - ME, CNPJ nº 28.049.102/0001-10, para prestação de 
serviços técnicos administrativos em assessoria e consultoria na 
área de recursos humanos, destinados a atender as necessidades 
do Departamento Pessoal, pelo valor global de R$ 9.600,00 
(nove mil e seiscentos reais).

Publique-se, na forma de lei.
Gabinete do Prefeito, 24 de novembro de 2022.
LEANDRO JOSÉ JESUS BAPTISTA
PREFEITO MUNICIPAL

 TAPIRATIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA

 HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – 26/2022
A Prefeitura Municipal de Tapiratiba comunica a HOMO-

LOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
026/2022; Processo nº 117/2022; Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO, PARCELADO E A PEDIDO, 
DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS; Vencedores e respectivos 
valores totais: CONTIGO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, 
inscrita no CNPJ nº 09.183.734/0001-28, pelo valor global de R$ 
308.650,00. Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 24 de novembro 
de 2022. Ramon Jesus Vieira - Prefeito Municipal.

 TAQUARITINGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2022 – CONVITE 01/2022
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Taquaritinga - SAAET. Contratado: GEOSIG ENGENHARIA LTDA 
EPP - CNPJ nº 07.317.270/0001-70.Objeto: "Contratação de 
empresa de engenharia para execução de serviços técnicos na 
área de abastecimento de água e sistema Supervisory Control 
and Data Acquisition, conforme termos constantes no edital e 
anexos.” Valor do Contrato: R$ 294.800,00 (Duzentos e noventa 
e quatro mil e oitocentos reais). Condições de pagamento: o 
pagamento será mensal, 20(vinte) dias após a medição, com o 
relatório aceito pelo setor competente da Autarquia, mediante 
a entrega da respectiva nota fiscal. Vigência: 24(vinte e quatro) 
meses. Data da assinatura: 16/11/2022. Proponentes: 3 (três). Dr. 
Sergio Schlobach Salvagni -Superintendente -

 TAUBATÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

 PROCESSO Nº: 40.450/22
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 05/22
D E S P A C H O: Homologo o julgamento procedido 

pela Comissão Permanente de Licitações e adjudico o item 
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 05/22, à empresa a seguir: 
FACONSTRU CONSTRUÇÃO, SINALIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO 
E PARTICIPAÇÕES LTDA, com o valor de R$ 3.274.178,63 (três 
milhões, duzentos e setenta e quatro mil, cento setenta e oito 
reais e sessenta e três centavos);

P.M.T, aos 24/11/2022
VERA LÚCIA SCORTECCI HILST
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
PROCESSO Nº: 29.788/22
TOMADA DE PREÇOS Nº: 14-III/22
D E S P A C H O: Homologo o julgamento procedido pela 

Comissão Permanente de Licitações e adjudico o item da TOMA-
DA DE PREÇOS Nº. 14-III/22, à empresa a seguir: FC PROJETOS E 
SERVIÇOS LTDA, com o valor de R$ 128.380,00 (cento e vinte e 
oito mil e trezentos e oitenta reais);

P.M.T, aos 24/11/2022
VERA LÚCIA SCORTECCI HILST
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
 PROCESSO Nº. 37.216/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 291/22 – EDITAL I
DESPACHO: Homologo o julgamento procedido pelo pre-

goeiro do Pregão Eletrônico nº. 291/22 – Edital I, à firma: LUIZ 
C DE MELO SOUZA LORENA EPP, o único item, no valor de R$ 
3.455,10 (Três Mil Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais e 
Dez Centavos).

P.M.T., aos 24/11/2022
MARIO CELSO PELOGGIA - SECRETÁRIO DE SAÚDE
PROCESSO Nº. 37.216/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 291/22 – EDITAL I
DESPACHO: Homologo o julgamento procedido pelo pre-

goeiro do Pregão Eletrônico nº. 291/22 – Edital I, à firma: LUIZ 
C DE MELO SOUZA LORENA EPP, o único item, no valor de R$ 
3.455,10 (Três Mil Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais e 
Dez Centavos).

P.M.T., aos 24/11/2022
MARIO CELSO PELOGGIA - SECRETÁRIO DE SAÚDE
PROCESSO Nº. 42.055/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 385/22
DESPACHO: Adjudico e Homologo o resultado da licitação 

nos exatos termos do parecer da Procuradoria Administrativa 
e, o julgamento procedido pelo Pregoeiro do Pregão Eletrônico 
nº. 385/22, à firma: VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S/A, o 
único item, no valor de R$ 980.000,00 (Novecentos e Oitenta 
Mil Reais).

P.M.T., aos 24/11/2022
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES - SECRETÁRIO DE 

OBRAS
PROCESSO Nº. 38.006/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 294/22 – EDITAL I
DESPACHO: Homologo o julgamento procedido pelo prego-

eiro do Pregão Eletrônico nº. 294/22 – Edital I, à firma: PITIKO 
CONFECÇÕES E EVENTOS EIRELI, o lote 01 (itens 01 ao 05), no 
valor Global R$ 18.096,00 (Dezoito Mil e Noventa e Seis Reais).

P.M.T., aos 24/11/2022
MARIO CELSO PELOGGIA - SECRETARIO DE SAÚDE
PROCESSO Nº. 31.558/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 243/22
DESPACHO: Adjudico e Homologo o resultado da licitação 

nos exatos termos do parecer da Procuradoria Administrativa 
e, o julgamento procedido pela Pregoeira do Pregão Eletrônico 

Nome Fantasia: NOVOS NEGÓCIOS COMÉRCIO E TRANS-
PORTE EIRELI EPP.

CNPJ:34.640.240/0001-72.
Objeto: FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE PEDRA BRI-

TADA DE ROCHA Nº 4
Valor total = R$ 234.255,00.
Data: 24/11/2022.

 SUMARÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARÉ

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 095/2022
Licitação nº 133/2022
Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAL DE 

OSTOMIA para atender os pacientes ostomizados, pertencentes 
ao Município de Sumaré, no Ambulatório de Especialidades

Regime de Execução: Entrega parcelada/ Preço unitário.
Tipo: Menor valor unitário
Data de entrega dos envelopes e início dos trabalhos: 

08/12/2022 às 09:30 horas. Valor do edital: O edital será forne-
cido mediante a apresentação de um CD virgem pela empresa 
interessada ou através do e-mail licitacao@sumare.sp.gov.br, 
mediante solicitação.

Maiores informações e edital completo na Divisão de Lici-
tações e Compras, na Rua João Jacob Rohwedder nº 41 - Centro 
- Sumaré/SP através do telefone (19) 3399-5332 das 08:30 às 
16:30 nos dias úteis.

SUMARÉ, 24 DE NOVEMBRO DE 2022
MONIS MARCIA SOARES
SECRETÁRIA - SMA
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Chamamento Público nº 019/2022
Licitação nº 134/2022
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA A SELEÇÃO DE 

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, VISANDO A FORMALI-
ZAÇÃO DE PARCERIAS PARA A EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE 
PREVENÇÃO E ATENDIMENTO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 
EM SITUAÇÃO DE GRAVIDEZ PRECOCE

Interessado: Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
Adolescente e Secretaria Municipal de Inclusão, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Valor estimado da contratação: R$ 984.000,00
Prazo de execução: 12 (doze) meses.
Data de entrega dos envelopes: dia 08 de janeiro de 2023 

às 08:00 horas.
Edital: O edital será fornecido mediante a apresentação de 

um CD virgem pela empresa interessada ou através do e-mail 
licitacao@sumare.sp.gov.br, mediante solicitação ou através do 
site da Prefeitura Municipal de Sumaré (sumare.atende.net).
Maiores informações e edital completo na Divisão de Licitações 
e Compras, na Rua João Jacob Rohwedder nº 41 - Centro - 
Sumaré/SP através do telefone (19) 3399-5300 das 08:30 às 
16:30 nos dias úteis.

Sumaré, 24 de novembro de 2022
MONIS MÁRCIA SOARES
SECRETÁRIA SMA

 SUZANO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 068/2022 – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA UNIDADES ESCOLARES.

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, 
que o Senhor Pregoeiro ADJUDICOU o objeto do presente 
PREGÃO à empresa COMERCIAL MONARCA MAGAZINE EIRELI 
– EPP, com o valor de R$ 6.271.850,00 (Seis milhões, duzentos 
e setenta e um mil, oitocentos e cinquenta reais) para o LOTE 
01 e com o valor de R$ 1.479.000,00 (Um milhão, quatrocentos 
e setenta e nove mil reais) para o LOTE 02, cuja decisão foi 
HOMOLOGADA pelo Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal 
de Educação.

LEANDRO BASSINI - Secretário Municipal de Educação.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI-

CO Nº 104/2022 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA REALIZAÇÃO DE AÇÕES ARTÍSTICAS DE CAMPANHA 
DE EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO, REFERENTE AO CONVÊNIO 
RESPEITO A VIDA.

TORNAMOS PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, 
que o Senhor Pregoeiro ADJUDICOU o objeto do presente 
PREGÃO à empresa KAUE ANGELOTTI GREGORIO - ME com o 
valor de R$ 24.200,00 (Vinte e quatro mil e duzentos reais) para 
o LOTE 01, cuja decisão foi HOMOLOGADA pelo Ilustríssimo 
Senhor Secretário Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana.

JOSÉ SERAFIM DA SILVA JUNIOR - Secretário Municipal de 
Transporte e Mobilidade Urbana.

 TABATINGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2022 - PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 147/2022 – EDITAL Nº 098/2022, que tem como objeto o 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios estocáveis para diversos Setores da Prefeitura 
Municipal de Tabatinga/SP.

COMUNICADO DE CLASSIFICAÇÃO DE AMOSTRAS
O Município de Tabatinga comunica aos interessados que 

foram CLASSIFICADAS as amostras em favor das Empresas: 
NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIM. EIRELI EPP, CNPJ: 
08.110.643/0001-08, quanto aos itens 02, 05, 13, 20, 21, 27, 
29, 36, 37, 39, 45 e 48; COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ: 
53.437.315/0001-67, quanto aos itens 43 e 46; NUTRICIONALE 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 08.528.442/0001-17, 
quanto aos itens 01, 03, 04, 06, 07, 10, 12, 22, 23, 24, 25, 28, 
30, 31, 38, 40, 44 e 47; FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS 
E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 32.263.548/0001-10, quanto aos 
itens 08, 15, 16, 18, 19, 41 e 42; e MASSAS ALIMENTICIAS DA 
ROZ LTDA, CNPJ: 51.377.935/0001-22, quanto aos itens 32, 33, 
34 e 35.

Comunica ainda que ficam DESCLASSIFICADAS as amostras 
das empresas: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, 
CNPJ 08.528.442/0001-17, quanto aos itens 11, 14 e 17.

Ficam as empresas classificadas em 2º lugar, intimadas para 
apresentarem em 03 (três) dias, amostras correspondentes aos 
itens ganhos, conforme segue, sob pena de adoção das medidas 
previstas em edital: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIM. 
EIRELI EPP, CNPJ: 08.110.643/0001-08, quanto aos itens 11 e 
14; e COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ: 53.437.315/0001-
67, quanto ao item 17. Tabatinga/SP, 24 de novembro de 2022.

CÉLIA REGINA GARDIM
PREGOEIRA

 TABOÃO DA SERRA

 CÂMARA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA

 EXTRATO TRIMESTRAL
Atendendo ao art 15 §2º da Lei Federal 8666/93 (Sistema 

Registro de Preços) relativo a trimestralidade da validade das 
Atas abaixo; Pregão Presencial: 02/22 - PC: 16/22. Embalagens 
copa e cozinha.

(64317761000154) com o lote: 19 no valor total de R$2.211,00 
(dois mil e duzentos e onze reais).Encaminhe-se ao Setor de 
Contratos para as providências de praxe.

Severínia-SP, 23 de novembro de 2022.
GLÁUCIA EMILIA SCATOLIN - PREFEITA MUNICIPAL

 SILVEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS

 RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL - REABERTURA
PROCESSO Nº 046/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022
TIPO: Menor Preço por item
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros 

alimentícios; produtos hortifrutigranjeiros; carne bovina, suína, 
ave e embutidos, conforme descrições constantes do Termo de 
Referência-Anexo I.

A Prefeitura Municipal de Silveiras tendo em vista as 
solicitações de esclarecimentos da empresa CASA DE CARNE 
ITAJUBA LTDA, inscrita no CNPJ nº 96.413.380/0001-65 sendo 
as manifestações ACOLHIDAS INTEGRALMENTE pela equipe 
técnica da Secretaria requisitante e Pregoeiro quanto a especifi-
cação dos itens do certame, RESOLVE: Art. 1º- Retificar o Edital 
e o Termo de Referência atual. Art. 2º- Reabrir o prazo para a 
entrega do(s) documento(s) para credenciamento, da declaração 
de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação, dos 
envelopes proposta e documentos de habilitação e, ainda, da 
declaração de microempresa ou empresa de pequeno porte para 
o dia 13/12/2022 às 09:00 horas, visto que as alterações afeta-
rão a formulação das propostas. Art. 3º- Comunicar que ficam 
inalteradas as demais condições do edital. A íntegra do EDITAL 
RETIFICADO sob o nº 56/2022, encontra-se à disposição dos 
interessados no sítio da Prefeitura Municipal no endereço www.
silveiras.sp.gov.br, menu Portal da Transparência, item Licitações.

Silveiras, 24 de novembro de 2022.
Guilherme Carvalho da Silva - Prefeito Municipal

 SOCORRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO

 COMUNICADO - REFERENTE: CONVOCAÇÃO PARA ABER-
TURA DE PROPOSTA - PROCESSO Nº 103/2022/PMES – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 021/2022 - Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de obras de engenharia 
visando o “Recapeamento Asfáltico na Rua Estevan Bozola”, 
com fornecimento de materiais, com recursos oriundos de 
convênio firmado entre o Estado de São Paulo, por intermédio 
da Secretaria de Desenvolvimento Regional e o Município de 
Socorro/SP, Termo de Convênio Nº 102613/2022, conforme 
especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Des-
critivo. A Comissão Municipal de Licitações comunica a todos os 
interessados que, depois de transcorrido o prazo recursal sem 
a apresentação de recurso e/ou impugnações pelos licitantes, 
fica agendada a data de abertura das propostas para o dia 
25/11/2022 às 09hs e 30 min., sendo desde já convocados os 
licitantes para a sessão de abertura dos envelopes de nº 02 – 
Proposta. Socorro, 24 de novembro de 2022. Paulo Reinaldo de 
Faria - Chefe da Supervisão de Licitação

 A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Super-
visão de Licitação, comunica a todos os interessados que se 
encontra aberto o seguinte processo:

(Republicação, devido à reabertura do prazo de disponi-
bilização)

PROCESSO Nº 112/2022/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA). Objeto: Registro de preços para Aquisição de Medica-
mentos, conforme pedido da Secretaria de Saúde, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo 
I – Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Item. Envio das 
Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 25/11/2022 
à 12/12/2022 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão 
Pública: 12/12/2022, às 09h 30min. Socorro, 24 de Novembro 
de 2022.

O Edital completo e seus anexos se encontrará disponível 
de: 25/11/2022 à 12/12/2022 para consulta e retirada nos 
endereços eletrônicos http://www.socorro.sp.gov.br e www.
bbmnetlicitacoes.com.br Maiores informações pelo telefone (19) 
3855-9655, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos 
dias úteis e em que haja expediente na Prefeitura Municipal 
de Socorro.

Paulo Reinaldo de Faria - Chefe da Supervisão de Licitação

 SOROCABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/SLC/2022.
Processo Administrativo: nº 3.434/2021-SAAE.
Pregão Eletrônico: nº 26/2022.
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
Contratada: AZANHA E BARBAM TRANSPORTES EIRELI EPP.
Nome Fantasia: AZANHA E BARBAM TRANSPORTES EIRELI 

EPP.
CNPJ:44.678.282/0001-56.
Objeto: FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE RACHÃO DE 

ROCHA.
Valor total = R$ 242.790,00.
Data: 24/11/2022.
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/SLC/2022.
Processo Administrativo: nº 2.425/2022-SAAE.
Pregão Eletrônico: nº 04/2022.
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
Contratada: BOA OBRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 

W V LTDA EPP.
Nome Fantasia: BOA OBRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 

W V LTDA EPP.
CNPJ:14.276.065/0001-79.
Objeto: FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE TIJOLO 

COMUM REQUEIMADO.
Valor total = R$ 54.500,00.
Data: 24/11/2022.
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/SLC/2022.
Processo Administrativo: nº 3.434/2021-SAAE.
Pregão Eletrônico: nº 26/2022.
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
Contratada: LCA INFRAESTRUTURA E MINERAÇÃO LTDA 

EPP.
Nome Fantasia: LCA INFRAESTRUTURA E MINERAÇÃO 

LTDA EPP.
CNPJ:42.192.677/0001-19.
Objeto: FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE RACHÃO DE 

ROCHA E PEDRA BRITADA DE ROCHA Nº 4.
Valor total = R$ 109.000,00.
Data: 24/11/2022.
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/SLC/2022.
Processo Administrativo: nº 3.434/2021-SAAE.
Pregão Eletrônico: nº 26/2022.
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
Contratada: NOVOS NEGÓCIOS COMÉRCIO E TRANSPORTE 

EIRELI EPP.

total de R$ 46.200,00; os Itens 02 e 03 à empresa L G DA SILVA 
EQUIPAMENTOS LTDA, pelo valor total de R$ 100.410,00; e o 
Item 04 à empresa FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI, pelo valor 
total de R$ 34.800,00.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2022.
Encontra-se aberta na Câmara Municipal da Estância 

Turística de São Roque a Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 10/2022, do tipo Menor Preço Global, visando a 
Contratação de empresa para fornecimento de vale alimentação 
na forma de cartões eletrônicos com chip de segurança, desti-
nados a proporcionarem poder de compra de alimentação em 
estabelecimentos comerciais credenciados, para os servidores 
e estagiários da Câmara Municipal da Estância Turística de 
São Roque.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 07/12/2022, às 
09:00h.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022, em inteiro 
teor, estará à disposição dos interessados, no endereço eletrô-
nico: www.camarasaoroque.sp.gov.br (transparência / licitação 
/ edital / downloads).

Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (11) 
4784-8444 e (11) 94394-2050.

São Roque, 21 de novembro de 2022.

 SERRA NEGRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

 AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. PROCESSO ADM-
NISTRATIVO Nº 380/2022. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA Nº. 07/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE ESCOLA NA 
AVENIDA SANTOS PINTO - REGIÃO CENTRAL DE SERRA NEGRA. 
A Comissão de Licitação do Município de Serra Negra/SP, 
comunica aos licitantes e demais interessados, que se encontra 
à disposição no setor de licitação, o RECURSO ADMINISTRATIVO 
interposto pela empresa URBAN OBRAS E COMÉRCIO LTDA face 
a sua inabilitação e serão enviados por e-mail para as licitantes 
participantes do certame. Devido recurso interposto a Comissão 
de Licitação dará o prazo para as contrarrazões conforme lei 
8.666/93, prazo a contar a partir da publicação deste aviso. 
Ainda fica notificados todos os interessados que a sessão 
pública de abertura dos envelopes de proposta de preços que 
seria realizada no dia 25 de novembro de 2022 às 09:00 horas, 
fica suspensa por tempo indeterminado. Serra Negra, 24 de 
Novembro de 2022. PELA COMISSÃO: GIULIANA MITTESTAINER 
VICENTE, MATEUS GUEDES BERTON, JOSE ANTONIO ZANESCO, 
ANA CAROLINA DOS SANTOS AZEVEDO.

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE AMOS-
TRA. PREGÃO PRESENCIAL N. 127/2022. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE BOLAS DE DIVERSAS 
MODALIDADES. Conforme parecer elaborado pela Secretaria 
de Esportes, foram DESCLASSIFICADOS os itens 01, 02 e 07 da 
empresa T.D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, item 14 da 
empresa VAZLICITA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA e item 13 
da empresa RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI 
pois não cumprem as exigências solicitadas. Assim, abre-se o 
prazo de 03 (três) dias para recurso, contado da publicação, 
conforme dispõe o art 4º, inciso XVIII, da Lei 10.520/02. De 
tal forma, solicitamos que as empresas: AT & WP COMERCIAL 
LTDA – EPP (sexta colocada) apresente a amostra do item 07; 
VAZLICITA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA (sexta colocada) 
apresente a amostra dos itens 01, 02; ROBERTO APARECIDO 
FERREIRA PROMOTOR DE VENDAS (sexta colocada) apresente 
a amostra do item 13; CONFORME PARECER DA SECRETARIA 
DE OBRAS, NAO ATENDEM AS EXIGENCIAS SOLICITADAS (sexta 
colocada) apresente a amostra do item 14, em até 5 (cinco) dias 
uteis a contar da publicação. Serra Negra, 24 de Novembro de 
2022. MATEUS GUEDES BERTON. PREGOEIRO.

 SEVERÍNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERÍNIA

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000152/2022 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 136/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
04/2022

O Pregão Eletrônico nº 04/2022 de que trata este processo 
objetivou o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, MATERIAIS DE EXPE-
DIENTES, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, DE ARTESANATO para 
atender as necessidades de diversas secretaria. Foi em toda a 
sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o 
bem-elaborado parecer jurídico da Assessoria Jurídica. Desse 
modo, satisfazendo à lei e o mérito, HOMOLOGO o Pregão 
Eletrônico nº 04/2022, e ADJUDICO à proponente abaixo relacio-
nada, vencedora deste certame nos termos da Ata de Abertura, 
Habilitação e Julgamento o seu objeto:

NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA (44989569000105) com 
o lote: 131 no valor total de R$6.715,80 (seis mil e setecentos 
e quinze reais e oitenta centavos). IDALBERTO CARDOZO DA 
SILVA CIA LTDA (30209422000132) com os lotes: 103, 105 e 
188 no valor total de R$7.678,08 (sete mil e seiscentos e setenta 
e oito reais e oito centavos). CHRISTOFORO & CHRISTOFORO 
(03853315000170) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 16, 17, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 84, 91, 93, 94, 
96, 101, 104, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 118, 121, 
124, 125, 126, 127, 128, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 141, 
142, 144, 148, 151, 152, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 
162, 164, 166, 168, 169, 171, 172, 175, 176, 177, 178, 179, 181, 
186, 190, 191, 194, 197, 198, 199, 200, 201, 203, 204, 205, 206, 
209, 210, 216, 218, 221, 222, 223, 236, 237, 239, 246, 253, 254, 
261, 262, 264, 265, 266, 267, 291, 293, 300, 309, 311, 313, 314, 
357, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 
375, 382, 384, 386, 387, 388, 390, 411, 415, 416, 419, 421, 425, 
442, 443, 444 e 450 no valor total de R$461.183,71 (quatrocen-
tos e sessenta e um mil e cento e oitenta e três reais e setenta 
e um centavos). FERNANDA DA SILVA ME (23157620000134) 
com os lotes: 7, 15, 21, 22, 28, 37, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 70, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
92, 95, 97, 98, 99, 100, 102, 106, 107, 113, 117, 119, 120, 122, 
123, 129, 138, 139, 140, 143, 145, 146, 147, 149, 150, 153, 163, 
165, 167, 170, 173, 174, 180, 182, 183, 184, 185, 187, 189, 192, 
193, 195, 196, 202, 207, 208, 211, 212, 213, 214, 215, 217, 219, 
220, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 
238, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 
255, 256, 257, 258, 259, 260, 263, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 
274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 
287, 288, 289, 290, 292, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 301, 302, 
303, 304, 305, 306, 307, 308, 310, 312, 315, 316, 317, 318, 319, 
320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 
333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 
346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 358, 359, 
360, 361, 362, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 383, 385, 389, 391, 
392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 
405, 406, 407, 408, 409, 410, 412, 413, 414, 417, 418, 420, 422, 
423, 424, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 
436, 437, 438, 439, 440, 441, 445, 446, 447, 448 e 449 no valor 
total de R$444.888,62 (quatrocentos e quarenta e quatro mil 
e oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos). 
CRISTIENE SÁBIA PARREIRA ROCHA COMÉRCIO EIRELI ME 


